

Projekt

**UCHWAŁA NR XIX/...../2026
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO**

z dnia 29 stycznia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ł. P. w części na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim

Na podstawie przepisu art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z art. 229 pkt 4) i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

**Rada Powiatu Wodzisławskiego
uchwala, co następuje:**

§ 1. Odmawia się uwzględnienia skargi Pana Ł. P. w części na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.

§ 2. Uzasadnienie wydanego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu zobowiązując do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały nr XIX/...../2026

Rady Powiatu Wodzisławskiego

z dnia 29 stycznia 2026 r.

Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi Pana Ł. P. w części na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim

W dniu 15 grudnia 2025 roku do Rady Powiatu Wodzisławskiego wpłynęła skarga Pana Ł.P. na działania Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim oraz pracownika tej Placówki Pani A. H., która została przekazana do rozpoznania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2026 roku przeprowadziła czynności związane z rozpatrzeniem ww. skargi i wysłuchała wyjaśnień Skarżącego oraz Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.

W ramach przeprowadzonego postępowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż Skarżący w dniu 15 kwietnia 2025 roku skontaktował się telefonicznie z pracownikiem Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim odpowiedzialnym za koordynację Festiwalu Piosenki Karaoke Osób Niepełnosprawnych Panią A. H., która odmówiła Skarżącemu wraz z córką krótkiego występu, argumentując, iż przyjmowanie zgłoszeń zostało zakończone. Skarżący zarzuca brak udostępnienia podstawowych informacji o Festiwalu w przestrzeni publicznej, co stanowi zaprzeczenie idei równości, sugerując jednocześnie, iż organizując imprezę adresowaną do osób niepełnosprawnych, należy zadbać o to, by jej regulamin oraz ważne informacje były dostępne dla wszystkich zainteresowanych.

W wyjaśnieniach Dyrektor Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim wskazał, że zgłoszenia wykonawców festiwalowych, zgodnie z obowiązującym regulaminem przyjmowane były do dnia 3 marca 2025 r., a pliki z podkładem muzycznym należało dostarczyć do dnia 31 marca 2025 r. Jednocześnie Dyrektor podkreślił, że Festiwal, jako wydarzenie o charakterze szkolnym podlega określonym ograniczeniom organizacyjnym i liczbowym. Natomiast w bieżącej edycji Festiwalu po raz pierwszy od ośmiu lat miała miejsce sytuacja, iż liczba zgłoszeń przekroczyła dostępny limit miejsc. W związku z zaistniałą sytuacją wydano zalecenia, aby w kolejnych edycjach Festiwalu podjęto działania zapobiegające powtórzeniu się podobnych trudności, w szczególności poprzez zapewnienie łatwego dostępu do regulaminu oraz jednoznaczne i odpowiednio wczesne określenie terminów naboru. Taką odpowiedź otrzymał Skarżący od Dyrektora placówki pismem z dnia 16 maja 2025 r.

Po przeprowadzeniu czynności wyjaśniających Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła uchybień, które kwalifikowałyby się do tego, żeby uznać przedmiotową skargę za zasadną, tym bardziej że Skarżący nie został zakwalifikowany do Festiwalu ze względu na to, że minął termin zgłoszeń, a lista wykonawców została zamknięta. Dodatkowo Komisja mając na uwadze dobro osób o specjalnych potrzebach edukacyjnych zobligowała Dyrektora placówki do bardziej przejrzystego i dostępnego umieszczania w sferze publicznej informacji dotyczących organizacji Festiwalu, które pozwalałyby w przyszłości uniknąć nieporozumień.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła o przedłożeniu Radzie Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały odmawiającej uwzględnienia skargi Pana Ł.P. w części na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.

Uzasadnienie

Po przeprowadzeniu czynności wyjaśniających wobec zarzutów zawartych w skardze Pana Ł.P., z dnia 15 grudnia 2025 r. na działalność Dyrektora oraz pracownika Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego występuje z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Danuta Maćkowska